PAGE
3

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  09 »  апреля   2009 года                                                       № 35
                г.Лянтор

О мероприятиях по предупреждению

возможных негативных последствий

весенне-летнего паводка в 2009 году

на территории городского поселения Лянтор

      Во    исполнение статьи   11 Федерального закона от 21.12.1994   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения Правительства Ханты- Мансийского автономного округа – Югры от 16.03.2009 № 103 - рп «О мероприятиях по организации безаварийного пропуска льда (борьба с заторами) и предупреждению негативных явлений, связанных с половодьем в весеннее - летний период в 2009 году», в целях своевременного обеспечения безопасности населения в период ледохода и весенних паводков, предотвращения фактов материального ущерба:

     1. Утвердить План противопаводковых мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенне-летний период 2009 года (приложение).

     2. Возложить координацию взаимодействия сил и средств в противопаводковый период  на комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Лянтор.

     3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности организовать работу по выполнению  Плана противопаводковых мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенне-летний период 2009 года.

     4. Предприятиям, учреждениям и организациям всех форм собственности оперативную информацию о паводковой обстановке предоставлять в службу по  защите населения Администрации городского поселения Лянтор  (телефоны:
20-060,  24-001 (+107),  21-113).

      5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Царегородцева Н.В.

Глава городского поселения

             В.В. Алёшин
                                                                                Приложение  к постановлению

                                                                                Администрации городского поселения Лянтор

                                                                    от " 09 " апреля  2009года   № 35
План

противопаводковых мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем

в весенне-летний период 2009 года

	№

п/п

	Наименование мероприятий

	Срок

исполнения

	Исполнители

	1.
	Организация проверок территорий прилегающих к учреждениям, организациям, предприятиям, торговым объектам города с целью выявления и фиксации фактов, создающих угрозу экологической безопасности населения
	на период
паводка
	служба по защите населения, управление коммунального хозяйства

Администрации городского поселения Лянтор

	2.
	Организация  проверок береговой зоны рек Пим и Вачим с целью выявления угрозы

разлива паводковых вод, а также возможного загрязнения рек промышленными стоками
	на период
паводка
	служба по защите населения, управление коммунального хозяйства

Администрации городского поселения Лянтор

	3.
	Организация и контроль за работой по очистке дренажных стоков
	на период

паводка
	управление коммунального хозяйства Администрации городского поселения Лянтор

	4.
	Обеспечение контроля  за уборкой и вывозом снега с территории города учреждениями и  предприятиями всех форм собственности
	01.05.2009
	управление коммунального хозяйства Администрации городского поселения, руководители предприятий и организаций

	5.
	Обеспечение  контроля за состоянием мостов через реки Вачим, Пим
	постоянно
	комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению  пожарной безопасности городского поселения Лянтор

	6.
	Привлечение сил и средств  в единой государственной  системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС)
	в случае необходимости
	комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Лянтор

	7.
	Информирование населения через средства массовой информации на случай чрезвычайных ситуаций
	в случае необходимости
	комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского поселения Лянтор

_1231677643.unknown